



|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |                                                                                                                  |                              |               |              |               |              |               |              |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| <div><div><div>AGÊNCIA DE LICITAÇÕES<br/>CONTRATOS E CONVÊNIOS<br/>DE MACEÍO</div></div><div>RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:</div><div>12500.33321.2024</div></div> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |                                                                                                                  |                              |               |              |               |              |               |              |               |
| Objeto:                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR |                              |               |              |               |              |               |              |               |
| Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021) / Sites (Parâmetro III da IN 65/2021)                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |                                                                                                                  | VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL |               |              |               |              |               |              | VALOR MÉDIO   |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade | Quantidade                                                                                                       |                              |               |              |               |              |               |              |               |
| COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | 75%                                                                                                              |                              |               |              |               |              |               |              |               |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                      | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 7.500 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.     | UND     | 70                                                                                                               | R\$2.764,65                  | R\$193.525,50 | R\$2.536,65  | R\$177.565,50 | R\$2.387,65  | R\$167.135,50 | R\$2.562,98  | R\$179.408,60 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                      | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 10.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 71                                                                                                               | R\$3.021,35                  | R\$214.515,85 | R\$3.087,65  | R\$219.223,15 | R\$2.987,65  | R\$212.123,15 | R\$3.032,22  | R\$215.287,62 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                      | Fornecimento de cortina de ar medindo 90 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 1400 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz, com instalação. Catmat: 453298                                                                                                             | UND     | 125                                                                                                              | R\$1.082,17                  | R\$135.271,25 | R\$1.005,02  | R\$125.627,50 | R\$906,11    | R\$113.263,75 | R\$997,77    | R\$124.721,25 |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                      | Fornecimento de cortina de ar medindo 120 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 2000 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. Com instalação. Catmat: 448184                                                                                                            | UND     | 112                                                                                                              | R\$1.101,50                  | R\$123.368,00 | R\$1.095,50  | R\$122.696,00 | R\$1.185,50  | R\$132.776,00 | R\$1.127,50  | R\$126.280,00 |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                      | Fornecimento de cortina de ar medindo 150 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 2700 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. Com instalação. Catmat: 453299                                                                                                            | UND     | 89                                                                                                               | R\$1.185,50                  | R\$105.509,50 | R\$1.259,06  | R\$112.056,34 | R\$1.250,49  | R\$111.293,61 | R\$1.231,68  | R\$109.619,52 |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                      | Fornecimento de cortina de ar medindo 180 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 4700 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. Com instalação. Catmat: 453299                                                                                                            | UND     | 74                                                                                                               | R\$1.459,53                  | R\$108.005,22 | R\$1.352,53  | R\$100.087,22 | R\$1.692,53  | R\$125.247,22 | R\$1.501,53  | R\$111.113,22 |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                      | Fornecimento de cortina de ar medindo 200 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 5580 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. com instalação. Catmat: 453299                                                                                                            | UND     | 88                                                                                                               | R\$1.532,17                  | R\$134.830,96 | R\$1.606,88  | R\$141.405,44 | R\$1.622,53  | R\$142.782,64 | R\$1.587,19  | R\$139.672,72 |
| COTA RESERVADA ( PARTICIPAÇÃO ME E EPP)                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | 25%                                                                                                              |                              |               |              |               |              |               |              |               |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                      | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 7.500 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.     | UND     | 23                                                                                                               | R\$2.764,65                  | R\$63.586,95  | R\$2.536,65  | R\$58.342,95  | R\$2.387,65  | R\$54.915,95  | R\$2.562,98  | R\$58.948,54  |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                      | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 10.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 24                                                                                                               | R\$3.021,35                  | R\$72.512,40  | R\$3.087,65  | R\$74.103,60  | R\$2.987,65  | R\$71.703,60  | R\$3.032,22  | R\$72.773,28  |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de cortina de ar medindo 90 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 1400 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz, com instalação. Catmat: 453298                                                                                                             | UND     | 42                                                                                                               | R\$1.082,17                  | R\$45.451,14  | R\$1.005,02  | R\$42.210,84  | R\$906,11    | R\$38.056,62  | R\$997,77    | R\$41.906,34  |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de cortina de ar medindo 120 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 2000 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. Com instalação. Catmat: 448184                                                                                                            | UND     | 38                                                                                                               | R\$1.101,50                  | R\$41.857,00  | R\$1.095,50  | R\$41.629,00  | R\$1.185,50  | R\$45.049,00  | R\$1.127,50  | R\$42.845,00  |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de cortina de ar medindo 150 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 2700 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. Com instalação. Catmat: 453299                                                                                                            | UND     | 30                                                                                                               | R\$1.185,50                  | R\$35.565,00  | R\$1.259,06  | R\$37.771,80  | R\$1.250,49  | R\$37.514,70  | R\$1.231,68  | R\$36.950,40  |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de cortina de ar medindo 180 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 4700 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. Com instalação. Catmat: 453299                                                                                                            | UND     | 25                                                                                                               | R\$1.459,53                  | R\$36.488,25  | R\$1.352,53  | R\$33.813,25  | R\$1.692,53  | R\$42.313,25  | R\$1.501,53  | R\$37.538,25  |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de cortina de ar medindo 200 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 5580 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. com instalação. Catmat: 453299                                                                                                            | UND     | 30                                                                                                               | R\$1.532,17                  | R\$45.965,10  | R\$1.606,88  | R\$48.206,40  | R\$1.622,53  | R\$48.675,90  | R\$1.587,19  | R\$47.615,70  |
| COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | 87%                                                                                                              |                              |               |              |               |              |               |              |               |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 12.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 104                                                                                                              | R\$2.988,65                  | R\$310.819,60 | R\$3.137,65  | R\$326.315,60 | R\$3.449,65  | R\$358.763,60 | R\$3.191,98  | R\$331.965,92 |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 18.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 92                                                                                                               | R\$4.659,98                  | R\$428.718,16 | R\$3.768,65  | R\$346.715,80 | R\$3.655,32  | R\$336.289,44 | R\$4.027,98  | R\$370.574,16 |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 21.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 79                                                                                                               | R\$5.262,54                  | R\$415.740,66 | R\$5.179,48  | R\$409.178,92 | R\$5.029,65  | R\$397.342,35 | R\$5.157,22  | R\$407.420,38 |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de cortina de ar medindo 100 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 1700 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. Com instalação. Catmat: 238701                                                                                                            | UND     | 579                                                                                                              | R\$902,41                    | R\$522.495,39 | R\$843,50    | R\$488.386,50 | R\$934,50    | R\$541.075,50 | R\$893,47    | R\$517.319,13 |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 30.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 71                                                                                                               | R\$5.532,65                  | R\$392.818,15 | R\$6.962,52  | R\$494.338,92 | R\$6.188,65  | R\$439.394,15 | R\$6.227,94  | R\$442.183,74 |
| COTA RESERVADA ( PARTICIPAÇÃO ME E EPP)                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | 13%                                                                                                              |                              |               |              |               |              |               |              |               |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 12.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 15                                                                                                               | R\$2.988,65                  | R\$44.829,75  | R\$3.137,65  | R\$47.064,75  | R\$3.449,65  | R\$51.744,75  | R\$3.191,98  | R\$47.879,70  |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 18.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 14                                                                                                               | R\$4.659,98                  | R\$65.239,72  | R\$3.768,65  | R\$52.761,10  | R\$3.655,32  | R\$51.174,48  | R\$4.027,98  | R\$56.391,72  |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 21.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 12                                                                                                               | R\$5.262,54                  | R\$63.150,48  | R\$5.179,48  | R\$62.153,76  | R\$5.029,65  | R\$60.355,80  | R\$5.157,22  | R\$61.886,64  |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de cortina de ar medindo 100 cm, 220 Volts, com controle remoto sem fio, vazão de ar de 1700 m³/h, classe de eficiência energética "A", 220 V, 60 Hz. Com instalação. Catmat: 238701                                                                                                            | UND     | 87                                                                                                               | R\$902,41                    | R\$78.509,67  | R\$843,50    | R\$73.384,50  | R\$934,50    | R\$81.301,50  | R\$893,47    | R\$77.731,89  |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo JANELA, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 30.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.    | UND     | 11                                                                                                               | R\$5.532,65                  | R\$60.859,15  | R\$6.962,52  | R\$76.587,72  | R\$6.188,65  | R\$68.075,15  | R\$6.227,94  | R\$68.507,34  |
| COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | 93%                                                                                                              |                              |               |              |               |              |               |              |               |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 24.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.         | UND     | 116                                                                                                              | R\$6.138,67                  | R\$712.085,72 | R\$6.941,67  | R\$805.233,72 | R\$7.260,41  | R\$842.207,56 | R\$6.780,25  | R\$786.509,00 |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 30.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.         | UND     | 105                                                                                                              | R\$9.384,30                  | R\$985.351,50 | R\$8.889,67  | R\$933.415,35 | R\$8.656,67  | R\$908.950,35 | R\$8.976,88  | R\$942.572,40 |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 80.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO. | UND     | 46                                                                                                               | R\$14.195,67                 | R\$653.000,82 | R\$13.495,67 | R\$620.800,82 | R\$15.813,67 | R\$727.428,82 | R\$14.501,67 | R\$667.076,82 |
| COTA RESERVADA ( PARTICIPAÇÃO ME E EPP)                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | 7%                                                                                                               |                              |               |              |               |              |               |              |               |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 24.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.         | UND     | 9                                                                                                                | R\$6.138,67                  | R\$55.248,03  | R\$6.941,67  | R\$62.475,03  | R\$7.260,41  | R\$65.343,69  | R\$6.780,25  | R\$61.022,25  |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 30.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.         | UND     | 8                                                                                                                | R\$9.384,30                  | R\$75.074,40  | R\$8.889,67  | R\$71.117,36  | R\$8.656,67  | R\$69.253,36  | R\$8.976,88  | R\$71.815,04  |

|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |              |                 |              |                 |              |                 |              |                  |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|------------------|
| 30                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 80.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                | UND | 4    | R\$14.195,67 | R\$56.782,68    | R\$13.495,67 | R\$53.982,68    | R\$15.813,67 | R\$63.254,68    | R\$14.501,67 | R\$58.006,68     |
| COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 96%  |              |                 |              |                 |              |                 |              |                  |
| 31                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 9.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO. Catmat: 397101      | UND | 791  | R\$2.100,00  | R\$1.661.100,00 | R\$2.085,00  | R\$1.649.235,00 | R\$2.130,00  | R\$1.684.830,00 | R\$2.105,00  | R\$1.665.055,00  |
| 32                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 48.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                        | UND | 102  | R\$12.193,23 | R\$1.243.709,46 | R\$11.490,23 | R\$1.172.003,46 | R\$13.292,23 | R\$1.355.807,46 | R\$12.325,23 | R\$1.257.173,46  |
| 33                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 60.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                        | UND | 111  | R\$13.158,85 | R\$1.460.632,35 | R\$14.174,85 | R\$1.573.408,35 | R\$13.710,84 | R\$1.521.903,24 | R\$13.681,51 | R\$1.518.647,61  |
| COTA RESERVADA ( PARTICIPAÇÃO ME E EPP)                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 4%   |              |                 |              |                 |              |                 |              |                  |
| 34                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter fixa, capacidade de refrigeração nominal: 9.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO. Catmat: 397101 | UND | 33   | R\$2.100,00  | R\$69.300,00    | R\$2.085,00  | R\$68.805,00    | R\$2.130,00  | R\$70.290,00    | R\$2.105,00  | R\$69.465,00     |
| 35                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 48.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                        | UND | 4    | R\$12.193,23 | R\$48.772,92    | R\$11.490,23 | R\$45.960,92    | R\$13.292,23 | R\$53.168,92    | R\$12.325,23 | R\$49.300,92     |
| 36                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 60.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                        | UND | 5    | R\$13.158,85 | R\$65.794,25    | R\$14.174,85 | R\$70.874,25    | R\$13.710,84 | R\$68.554,20    | R\$13.681,51 | R\$68.407,55     |
| COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 99%  |              |                 |              |                 |              |                 |              |                  |
| 37                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 12.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO. Catmat: 351832     | UND | 1276 | R\$2.938,38  | R\$3.749.372,88 | R\$2.855,14  | R\$3.643.158,64 | R\$2.858,14  | R\$3.646.986,64 | R\$2.883,89  | R\$3.679.843,64  |
| 38                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 18.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO. Catmat: 399654     | UND | 752  | R\$3.636,67  | R\$2.734.775,84 | R\$3.586,67  | R\$2.697.175,84 | R\$3.546,67  | R\$2.667.095,84 | R\$3.590,00  | R\$2.699.680,00  |
| 39                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 18.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                    | UND | 545  | R\$5.737,14  | R\$3.126.741,30 | R\$5.637,14  | R\$3.072.241,30 | R\$5.792,58  | R\$3.156.956,10 | R\$5.722,29  | R\$3.118.648,05  |
| 40                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 24.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                    | UND | 475  | R\$6.090,54  | R\$2.893.006,50 | R\$6.154,44  | R\$2.923.359,00 | R\$6.252,44  | R\$2.969.909,00 | R\$6.165,81  | R\$2.928.759,75  |
| 41                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 30.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                    | UND | 419  | R\$7.711,67  | R\$3.231.189,73 | R\$9.166,05  | R\$3.840.574,95 | R\$8.564,67  | R\$3.588.596,73 | R\$8.480,80  | R\$3.553.455,20  |
| 42                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 36.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                        | UND | 459  | R\$11.074,25 | R\$5.083.080,75 | R\$11.741,19 | R\$5.389.206,21 | R\$10.338,25 | R\$4.745.256,75 | R\$11.051,23 | R\$5.072.514,57  |
| COTA RESERVADA ( PARTICIPAÇÃO ME E EPP)                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 1%   |              |                 |              |                 |              |                 |              |                  |
| 43                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 12.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO. Catmat: 351832     | UND | 13   | R\$2.938,38  | R\$38.198,94    | R\$2.855,14  | R\$37.116,82    | R\$2.858,14  | R\$37.155,82    | R\$2.883,89  | R\$37.490,57     |
| 44                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 18.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO. Catmat: 399654     | UND | 8    | R\$3.636,67  | R\$29.093,36    | R\$3.586,67  | R\$28.693,36    | R\$3.546,67  | R\$28.373,36    | R\$3.590,00  | R\$28.720,00     |
| 45                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 22.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                    | UND | 6    | R\$5.737,14  | R\$34.422,84    | R\$5.637,14  | R\$33.822,84    | R\$5.792,58  | R\$34.755,48    | R\$5.722,29  | R\$34.333,74     |
| 46                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 24.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                    | UND | 5    | R\$6.090,54  | R\$30.452,70    | R\$6.154,44  | R\$30.772,20    | R\$6.252,44  | R\$31.262,20    | R\$6.165,81  | R\$30.829,05     |
| 47                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 30.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                    | UND | 4    | R\$7.711,67  | R\$30.846,68    | R\$9.166,05  | R\$36.664,20    | R\$8.564,67  | R\$34.258,68    | R\$8.480,80  | R\$33.923,20     |
| 48                                                                     | Fornecimento de condicionador de ar, tipo PISO-TETO, tecnologia Inverter, capacidade de refrigeração nominal: 36.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética "A", com instalação. Certificação reconhecida pelo INMETRO.                        | UND | 5    | R\$11.074,25 | R\$55.371,25    | R\$11.741,19 | R\$58.705,95    | R\$10.338,25 | R\$51.691,25    | R\$11.051,23 | R\$55.256,15     |
| Preços Médios Globais / Valores de Referência                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |              |                 |              |                 |              |                 |              | R\$32.215.046,71 |
| Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |              |                 |              |                 |              |                 |              |                  |

|                                                                                   |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--|
| NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO                            |  |
| Maceió, 16 de abril de 2024.                                                      |  |
| Diego Henrique Sandes Costa<br>Assessor - Setor de Compras<br>Matrícula: 965522-0 |  |

Documento assinado eletronicamente por DIEGO HENRIQUE SANDES COSTA Mat. 965522-0 em 16/04/2024 às 09:34:26.